
   

 
 

HOTĂRÂREA Nr. 4/2014 
 

privind repartizarea de produse alimentare ramase in stocurile de 
interventie comunitare destinate categoriilor de persoane cele mai 

defavorizate din Romania  
 
 

 având  în vedere:  
 - expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Rafaila, 
rapoartele de avizare al comisiilor de specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort; 
 - adresa Consiliului judetean Vaslui nr. 1247/12.02.2014, privind repartizarea de produse 
alimentare ramase in stoc din depozitul central din Barlad; 
 In conformitate cu prevederile Hotararii de Guvern nr. 600/2009 privind stabilirea 
beneficiarilor de ajutoare alimentare care provin din stocurile de interventie comunitare destinate 
categoriilor de persoane cele mai defavorizate din Romania si atributiile institutiilor implicate in 
planul european; 

în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „d“ , alin. (6) lit. „ a ”, pct. 2, art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. 
(1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările si completările ulterioare; 

 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art.1. (1) Se aprobă repartizarea de produse alimentare ramase in stocurile de interventie 
comunitare destinate categoriilor de persoane cele mai defavorizate din loc. Rafaila, com. 
Rafaila, jud. Vaslui, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 
  (2) Persoanele care vor prelua gestiona şi distribui produsele alimentare, în cadrul 
PEAD ramase in stoc in depozitul central din Barlad, inclusiv documentele de gestiune, sunt: 

 Domnul Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila. 
 Doamna Calinciuc Lăcrămioara, casier în cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Rafaila. 
 Domnul Cercel Maricel Ciprian, manager IT la Primăria comunei Rafaila. 

 Art.2. Primarul comunei Rafaila va urmari aducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri prin comisia prevazuta art. 1. alin. (2). 

 
 

                   
       Rafaila, 19 februarie 2014 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
 

              Prisacariu Costica   
                
                                         CONTRASEMNEAZĂ, 

                    Secretarul comunei Rafaila, 
                           p. Voicu Victorita          

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;  
e.mail: primrafaila@yahoo.com  

 
 
 


	HOTĂRÂREA Nr. 4/2014
	Rafaila, 19 februarie 2014
	Prisacariu Costica
	CONTRASEMNEAZĂ,



